Шашкевич, який задав питання польським представникам, чи правомірно, що «руська» мова є мовою навчання в чотирьох початкових класах, а в чотирьох вищих – польська [11, s. 13–14].

Протягом другої сесії третьої каденції 1871–1872 рр. «Руський клуб» надалі акцентував увагу на питаннях мови та системи шкільництва. Так, 7 (19) листопада 1872 р. виникла дискусія, що стосувалася посади шкільних інспекторів. Ю. Лаврівський висловив думку про те, що шкільні інспектори як представники Крайової шкільної ради повинні володіти обома мовами – польською і «руською».

Мовно-правописне питання на деякий час втратило свою актуальність, на наш погляд, вирішальну роль у цьому відіграла смерть 5 травня 1873 р.

Основним здобутком українців протягом досліджуваного періоду була українізація академічної гімназії у Львові.

Список використаних джерел

1. Белей І. Двадцять і п'ять літ історії товариства «Просвіти» / І. Белей. – Львів: В-во. тов. «Просвіта», 1894. – 68 с.
2. Изъ Львовского сейма // Слово. – 1873. – 22 декабря (3 января 1874), Ч. 145. – С. 2.
3. Изъ Львовского сейма // Слово. – 1875. – 17 (29) мая, Ч. 53–54. – С. 2.
4. Изъ сейма Львовского // Слово. – 1870. – 3 (15) февраля, Ч. 9. – С. 1.
5. Изъ засѣданий Львовского сейма // Слово. – 1876. – 27 марта (8 апрѣля), Ч. 36–37. – С. 3.
6. Левицький К.